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Vážení a milí spoluobčané,
 Chci Vám malým i velkým popřát klidné a požehnané prožití zbylých dnů  
ADVENTU a nejkrásnějších svátků v roce VÁNOC. V novém roce pak přeji nejen 
hodně zdraví, ale také vzájemné porozumění a klid jak v rodinách, tak i v každodenní 
práci.
                 Fabík Josef, starosta obce

Radostínský  
zpravodaj 
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Z jednání zastupitelstva obce  ( 22.9. a 10.11. 2016 ) 

Milí spoluobčané,
před dvěma lety nás touto dobou začal obcházet strach a obava z nové pan-

demie koronaviru. Začátkem letošního roku, když už začínalo svítat na klid-
nější časy přišla další, snad ještě hrozivější událost, která v nás vyvolává obavu, 
napětí a vnitřní sevření co přinesou další dny.

Chci Vás všechny povzbudit a dodat odvahy, že společně zvládneme i tuto 
tíživou dobu.

                                                              Antonín Váša, starosta městyse
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Z jednání zastupitelstva městyse (27.1. a 24.2.)

zastupitelstvo městyse 
vzalo na vědomí: 
- informaci o zrušení položky rozpoč-

tu městyse na rok 2022 č. 1340 a na-
místo ní zavedení položky č. 1345 dle 
vyhlášky č. 412/21 Sb. o rozpočtové 
skladbě 

- poděkování za organizaci Tříkrálové 
sbírky v letošním roce od Oblastní 
Charity ve Žďáru nad Sázavou

 
zastupitelstvo městyse schválilo:
- výsledek výběrového řízení, nejvý-

hodnější nabídku firmy KD stav-
by s.r.o. Jihlava na provedení akcí:  
Chodník podél silnice III/34826, Re-
konstrukce VO v ulici U Jatek, Deš-
ťová kanalizace v silnici III/34826, 
včetně souhlasu s uzavřením smlou-
vy o dílo

- cenovou nabídku na provedení in-
ženýrské činnosti technického do-
zoru na akci Chodník podél silnice 
III/34826 od firmy PL Building s.r.o. 
Žďár nad Sázavou, včetně souhlasu 
s uzavřením příkazní smlouvy

- splacení překlenovacího úvěru na 
akci Výstavba sběrného dvora Ra-
dostín nad Oslavou sjednaného 
u ČSOB, a.s. v plné výši k 31.1.2022

- veřejnoprávní smlouvy se Sborem 
dobrovolných hasičů Radostín nad 
Oslavou, TJ Sokol Radostín nad 
Oslavou z.s., Sdružením přátel ledu 
Radostín nad Oslavou z.s., Římsko-
katolickou farností Radostín nad 
Oslavou, Oblastní Charitou Žďár 
nad Sázavou, Mysliveckým sdruže-
ním Radostín nad Oslavou a Znětí-
nek na rok 2022

- odprodej pozemku parcela č.1397/3 
o výměře 782 m2 ostatní plocha 
a parc.č. 1402/3 o výměře 6 m2 ostat-
ní plocha manželům Prokopovým, 
Radostín nad Oslavou

- podání žádosti o dotaci z programu 
Údržba a obnova kulturních a ven-
kovských prvků pro rok 2022 z Mini-
sterstva zemědělství České republiky 
na akci Oprava křížku vedle kostelní 
věže na parcele číslo 2168/2 

- provedení opravy mostku u Kosteč-
kových dle variantního řešení B, kdy 
průtočná šířka koryta potoka bude  
4 m, jako je současná průtočnost

- hospodaření městyse Radostín nad 
Oslavou za čtvrté čtvrtletí roku 2021

- rozpočtové opatření č.1/2022 městy-
se Radostín nad Oslavou, kterým se 
mění celková částka ve výdajové části 
o + 741 830,72 Kč 

- zadání provedení výběrového řízení 
na akci Oprava místní komunikace 
směrem ke Znětínku firmě Ing. Vese-
lá, Žďár nad Sázavou a obeslání firem 
SWIETELSKY stavební s.r.o. Pelhři-
mov, COLAS CZ  a.s. provozovna 
Žďár nad  Sázavou, SILKO s.r.o. Jih-
lava 

- podání žádosti o dotaci do progra-
mu Akceschopnost jednotek požární 
ochrany obcí 2022 z Fondu VYSO-
ČINY  

- podání žádosti o dotaci na akci Sta-
vební úpravy Hasičské zbrojnice 
z výzvy JSDH V3 2022 Stavba nebo 
rekonstrukce požární zbrojnice od 
Ministerstva vnitra, generálního ře-
ditelství hasičského záchranného 
sboru České republiky   
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- memorandum o partnerství a spolu-
práci při systémovém řešení odpado-
vého hospodářství městyse Radostín 
nad Oslavou s firmou Elektrárny 
Opatovice, a.s. a AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Praha 10

- provedení pokládky ochranných tru-
bek pro budoucí sdělovací síť měs-
tyse v rozsahu akce Chodník podél 
silnice III/34826

- vyvěšení státní vlajky Ukrajiny na 
budovu městyse

zastupitelstvo městyse uložilo:
- starostovi podat žádost o dotaci 

z programu Údržba a obnova kultur-
ních a venkovských prvků pro rok 

2022 z Ministerstva zemědělství Čes-
ké republiky na akci Oprava křížku 
vedle kostelní věže na parcele číslo 
2168/2 

- starostovi podat žádost o dotaci do 
programu Akceschopnost jednotek 
požární ochrany obcí 2022 z Fondu 
VYSOČINY v termínu do 31.3.2022

- starostovi podat žádost o dotaci na 
akci Stavební úpravy Hasičské zbroj-
nice z výzvy JSDH V3 2023 Stavba 
nebo rekonstrukce požární zbrojnice 
od Ministerstva vnitra, generálního 
ředitelství hasičského záchranného 
sboru České republiky v termínu do 
15.4.2022 

Z jednání rady městyse (23.12., 30.12.2021, 20.1., 17.2. a 10.3.2022)

Rada městyse vzala na vědomí: 
- ověření dokumentace doplňkové stav-

by na pozemku u rodinného domu čp. 
213 Radostín nad Oslavou od Měst-
ského úřadu Žďár nad Sázavou, odbo-
ru stavebního a územního plánování

- kolaudační souhlas na akci Sběrný 
dvůr Radostín nad Oslavou vydaný 
Městským úřadem Žďár nad Sázavou, 
odborem stavebního a územního plá-
nování 

- přidělení dotace na činnost zásahové 
jednotky SDH Radostín nad Oslavou 
ve výši 37 000,- Kč od Krajského úřadu 
Kraje Vysočina Jihlava, odboru ekono-
mického

- stanovisko k technické studii ohledně 
intenzifikace ČOV Radostín nad Osla-
vou od Vodárenské akciové společnos-
ti Žďár nad Sázavou

- zahájení vodoprávního řízení na vy-
pouštění odpadních vod z ČOV Ra-
dostín nad Oslavou od Městského 

úřadu Žďár nad Sázavou, odboru ži-
votního prostředí

- výkaz o množství a druzích komunál-
ního odpadu vytříděného a odstraně-
ného v městysu Radostín nad Oslavou 
a Zahradiště za rok 2021 od firmy 
EKOKOM a.s. Praha a povinnost jeho 
zpracování

- oznámení o veřejném projednání 
návrhu změny č. 2 územního plánu 
Krásněves ve středu 12.1.2022 od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního plá-
nování

- společné povolení pro stavbu Dostav-
ba farmy firmy ZERAS a.s. Radostín 
nad Oslavou od Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru stavebního 
a územního plánování

- zahájení společného územního, sta-
vebního a vodoprávního řízení na 
akci Suchý poldr firmy ZERAS a.s. 
Radostín nad Oslavou od Městského 
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úřadu Žďár nad Sázavou, odboru sta-
vebního a územního plánování

- rozhodnutí na povolení nakládání 
s povrchovými vodami z rybníku Be-
nýšek pro závlahu fotbalového hřiště 
od Městského úřadu Žďár nad Sáza-
vou, odboru životního prostředí 

- oznámení o zahájení řízení o vydá-
ní výjimky ze zákazu ze základních 
ochranných podmínek ochrany zvláš-
tě chráněných živočichů a to zasahovat 
do přirozeného vývoje zvláště chráně-
ných druhů mravenců rodu Formica 
od Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Jihlava, odboru životního prostředí 
a zemědělství

- rozhodnutí o stanovení výše odvodů 
za trvalý zábor orné půdy na pozem-
ku parc. č.799/174 pro paní Poulovou, 
Radostín nad Oslavou od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru ži-
votního prostředí

- oznámení o zahájení územního řízení 
veřejnou vyhláškou na akci „II/354 Os-
trov nad Oslavou – křižovatka s II/602 
Zahradiště – úprava silnice“ (oprava 
hráze Špitálského rybníka v Zahradi-
štích) od Městského úřadu Velké Me-
ziříčí, odboru výstavby a územního 
rozvoje

- veřejnou vyhlášku na akci Novostavba 
objektů v areálu společnosti ZERAS, a.s. 
v rámci dostavby areálu firmy od Měst-
ského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
stavebního a územního plánování 

- žádost paní Brabcové, Žďár nad Sá-
zavou o umožnění napojení dešťové 
vody z rodinného domu do kanalizač-
ní sítě s tím, že podmínky připojení – 
nepřipojení jí sdělí firma VAS a.s. Žďár 
nad Sázavou, která kanalizaci spravuje

- žádost paní Brabcové, Žďár nad Sá-

zavou o umožnění přístupové cesty 
k rodinnému domu s tím, že na po-
dobu přístupové cesty bude proveden 
nákres, na jehož základě bude prove-
dena dohoda ohledně podmínek exis-
tence přístupové cesty

- veřejnou vyhlášku – opatření a stano-
vení přechodné úpravy provozu z dů-
vodu uzavírky silnice č. II/353 úsek 
Stáj – Zhoř od Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou, odboru dopravy

- rozhodnutí o povolení doplňkového 
objektu u rodinného domu čp. 306 od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního pláno-
vání

- územní rozhodnutí o umístění stavby 
na akci „Rekonstrukce VO a místního 
rozhlasu v ulici U Jatek“ od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru sta-
vebního a územního plánování

- rozhodnutí o vynětí ze zemědělského 
půdního fondu a stanovení výše od-
vodu pro pana Šimka, Radostín nad 
Oslavou

    - rozhodnutí o vynětí ze zemědělského 
půdního fondu a stanovení výše odvo-
du pro pana Hromka, Radostín nad 
Oslavou

- zahájení územního řízení o umístě-
ní stavby na akci „Přípojka NN pro 
rodinný dům čp. 124“ od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru sta-
vebního a územního plánování    

- rozhodnutí na povolení s nakládáním 
vodami a to vypouštění odpadních 
vod z ČOV Radostín nad Oslavou do 
vodního toku Oslava od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru ži-
votního prostředí

- územní rozhodnutí o umístění stavby 
na akci „Rekonstrukce VO a místního 
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rozhlasu v ulici U Jatek“ od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru sta-
vebního a územního plánování

- rozhodnutí na povolení s nakládáním 
s povrchovými vodami a stavební zá-
měr na akci „Suchý poldr ZERAS a.s.“ 
od Městského úřadu Žďár nad Sáza-
vou, odboru životního prostředí

- oznámení o zahájení územního řízení 
o umístění stavby novostavba skladu 
krmiv na par.č. 1419/6 v k.ú. Radostín 
nad Oslavou pro Myslivecké sdružení 
Radostín nad Oslavou a Znětínek od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního pláno-
vání

- veřejnou vyhlášku – opatření obecné 
povahy, stanovení přechodné úpravy 
provozu (údržba komunikací II. a III. 
třídy Krajské správy a údržby silnic 
Kraje Vysočina) v termínu od 1.4.2022 
-31.3.2023 od Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou, odboru dopravy

- rozhodnutí o povolení uzavírky silnice 
II/353, úsek Stáj – Zhoř a stanovení ob-
jízdné trasy od  1.4. - 31.10.2022 od Ma-
gistrátu města Jihlava, odboru dopravy

- oznámení o konání revize údajů kata-
stru nemovitostí v k.ú. Zahradiště od 
11.4.2022 do 30.9.2023 od Katastrál-
ního úřadu pro Vysočinu, katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou

- kolaudační souhlas na akci Rekon-
strukce kanalizace u kulturního domu 
od Městského úřadu, odboru životní-
ho prostředí

- rozhodnutí o vydání stavebního povo-
lení na akci „Dešťová kanalizace v sil-
nici III/34826“  od Městského úřadu, 
odboru životního prostředí

- kolaudační souhlas na akci „Vybudo-
vání autobusových zastávek v Zahra-

dištích“ od  Městského úřadu, odboru 
stavebního a územního plánování

- rozhodnutí o vynětí ze zemědělského 
půdního fondu pro manžele Večeřovy, 
Radostín nad Oslavou od Městského 
úřadu, odboru životního prostředí

- oznámení o zahájení řízení o odstra-
nění stavby u rodinného domu čp. 271 
v Radostíně nad Oslavou od Městské-
ho úřadu, odboru stavebního a územ-
ního plánování

Rada městyse  schválila:
- dodatek č.1 ke smlouvě o úvěru na kou-

pi nemovitostí, předmětem dodatku je 
splacení úvěru v plné výši do 31.12.2021 
s ČSOB a.s. Žďár nad Sázavou

- dodatek č. 1 ke smlouvě číslo 527/
B12021/1 se Státním fondem dopravní 
infrastruktury Praha

- smlouvy o pronájmu hrobových míst 
na místním pohřebišti za rok 2021 dle 
přílohy, která  je přílohou usnesení 
a zápisu z jednání rady městyse 

- odpisový plán dlouhodobého majetku 
ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou na rok 
2022

- smlouvu o nájmu na byt č. 6, 1+kk 
v nástavbě budovy úřadu městyse čp. 
223 s paní Pivničkovou, Radostín nad 
Oslavou a panem Steinerem, Radostín 
nad Oslavou

- dodatek k licenční smlouvě č. 97014 
na provoz modulu Rozpočet plus s fir-
mou TRIADA spol. s r.o. Praha

- smlouvu na pronájem veřejného pro-
stranství o farní pouti v roce 2022 s fir-
mou Holý, České Budějovice 

- smlouvu o dílo na rok 2022 s firmou 
Karásek, Radostín nad Oslavou na vý-
voz kontejnerů ze sběrného dvora dle 
cenové nabídky 
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- dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 
4.9.2007 ohledně svozu nebezpečného 
odpadu s firmou AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Žďár nad Sázavou

- dodatek č. 6 ke kupní smlouvě  o zajiš-
tění svozu separovaného odpadu  s fir-
mou AVE  CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Žďár nad Sázavou

- dodatek č. 22 ke smlouvě ze dne 
7.11.1994 na zajištění odvozu tuhého 
komunálního odpadu s firmou AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o., Žďár 
nad Sázavou

- závěrečné rozpočtové opatření městy-
se č. 6 za rok 2021 

- darovací smlouvu na finanční příspě-
vek na první narozené dítě dle kupní 
smlouvy, přílohy č. 2., na koupi staveb-
ního pozemku s manž. Večeřovými, 
Radostín nad Oslavou  

- cenovou nabídku na zpracování žá-
dosti o dotaci z programu Údržba 
a obnova kulturních a venkovských 
prvků pro rok 2022 z Ministerstva 
zemědělství České republiky na akci 
Oprava křížku vedle kostelní věže od 
firmy Inproject Olomouc 

- žádost Mysliveckého spolku Radostín 
nad Oslavou a Znětínek na pronájem 
kulturního domu na pořádání veliko-
noční zábavy dne 17. 4. 2022 v případě 
příznivé epidemiologické situace 

- žádost Mysliveckého spolku Radostín 
nad Oslavou a Znětínek na pronájem 
kulturního domu na pořádání pouťo-
vých zábav v roce 2022 dne 26. a 27. 8. 
2022 v případě příznivé  epidemiolo-
gické situace

- smlouvy na likvidaci komunálního od-
padu s podnikatelskými subjekty

- pokácení 32 ks stromů v k.ú. Zahra-
diště s obvodem kmene ve výšce 130 

cm nad zemí vyšším než 80cm z důvo-
du opravy hráze Špitálského rybníku 
a opravy komunikace II/354 pro firmu 
IM-projekt, Brno

- topologii pro vedení rozvodů ochran-
ných trubek pro budoucí síť městy-
se v rozsahu prováděného chodníku 
a rozvodů NN

- cenovou nabídku na dodávku ochran-
ných trubek HDPE 10 x 5,5 pro bu-
doucí síť městyse v rozsahu prová-
děného chodníku a NN rozvodů od 
firmy MTL Cable s.r.o. Brno

- smlouvu o dílo č. 01/2022 na zho-
tovení akce „Chodník podél silnice 
III/34826“ s firmou KD stavby, s.r.o. 
Jihlava

- příkazní smlouvu č.006/2022 na pro-
vedení technického dozoru stavby na 
akci „Chodník podél silnice III/34826“ 
s firmou PL Building s.r.o. Žďár nad 
Sázavou

- smlouvu o dílo na provedení činnosti 
koordinátora BOZP na akci „Chodník 
podél silnice III/34826“ s firmou Vese-
lý, Žďár nad Sázavou

- dodatek č.1 ke smlouvě č.03/21/
SFP/77-1 na finanční příspěvek 
na akci „Rekonstrukce kanalizace 
u KD“ s SVK Žďársko Žďár nad Sá-
zavou

- smlouvu o poskytování odborných 
knihovnických služeb pro místní obec-
ní knihovnu s knihovnou Matěje Jose-
fa Sychry Žďár nad Sázavou  

- dodatek č.1 ke smlouvě o poskytová-
ní odborných knihovnických služeb 
ohledně zabezpečení osobních úda-
jů s knihovnou Matěje Josefa Sychry 
Žďár nad Sázavou

- smlouvu o poskytnutí finančního daru 
na výstavbu domova Pomněnka v No-



7

vém Městě na Moravě s firmou Diako-
nie ČCE Myslibořice

- cenovou nabídku a provedení ce-
loplošné deratizace městyse v jarních 
měsících roku 2022 od firmy Deratiza-
ce 4D s.r.o. Brno 

- žádost na pronájem veřejného pro-
stranství na umístění prodejního stán-
ku o farní pouti 2022 před restaurací 
U Padalíků firmě Holcman, Žďár nad 
Sázavou 

- žádost na pokácení dřeviny rostoucí 
mimo les – smrk obvod kmene 90 cm 
ve výšce 130 cm  nad zemí od pana 
Němce, Radostín nad Oslavou

- cenovou nabídku na opravu zvoničky 
v Zahradištích od firmy Jan Pavlas Vel-
ké Meziříčí

- otevření a začátek provozu nového 
sběrného dvora od 8. dubna 2022

- cenovou nabídku na zpracování pro-
vozního řádu a dokladové části na 
nový sběrný dvůr od firmy Ing. Ze-
man, Jihlava 

- nákup 25 metrů plotového pletiva na 
opravu plotu na dětském hřišti na far-
ské zahradě 

- cenovou nabídku na očištění nádob na 
separovaný odpad od firmy KANOBO 
s.r.o. Polná 

- darování 8 ks vyřazených zásahových 
přileb PUB FIRE a opasků na pomoc 
kolegům hasičům na Ukrajinu

- účetní závěrku ZŠ a MŠ Radostín 
nad Oslavou za rok 2021 skládající se 
z rozvahy, výkazu zisku a ztrát, přílo-
hy, inventarizace, výroční zprávy za 
rok 2021 a údajů o projektech part-
nerství veřejného a soukromého sek-
toru

- žádost na pokácení dřeviny rostou-
cí mimo les – olše obvod kmene 190 

cm ve výšce 130 cm nad zemí od paní 
Strakové Radostín nad Oslavou

- žádost na pokácení dřeviny rostoucí 
mimo les – třešeň ptačí obvod kmene 
160 cm, topol obvod kmene 220 cm a 4 
ks smrk obvod kmene 160 cm, 180 cm, 
85 cm, 80 cm, vše ve výšce 130 cm nad 
zemí, od firmy ZERAS a.s. Radostín 
nad Oslavou 

- žádost o pronájem kulturního domu 
na pořádání taneční zábavy 21.5.2022 
od Mysliveckého sdružení Radostín 
nad Oslavou a Znětínek                                                                                  

                                                    
Rada městyse  uložila: 
- starostovi podepsat dodatek č.1 ke 

smlouvě o úvěru na koupi nemovitostí, 
předmětem dodatku je splacení úvěru 
v plné výši s ČSOB a.s. Žďár nad Sáza-
vou v termínu do 24.12.2021

- starostovi zpracovat výkaz o množství 
a druzích komunálního odpadu vytří-
děného a odstraněného z městyse Ra-
dostín nad Oslavou a Zahradiště za rok 
2021 v termínu do 28.2.2022   

- starostovi zpracovat rozhodnutí na 
povolení pokácení stromu rostoucího 
mimo les – smrk obvod kmene 190 cm 
ve výšce 130 cm v termínu do konce 
28.2.2022

- starostovi zpracovat rozhodnutí na 
povolení pokácení stromu rostoucí-
ho mimo les – smrk obvod kmene 
90 cm ve výšce 130 cm v termínu do 
14.3.2022

- starostovi zpracovat rozhodnutí na 
povolení pokácení stromů rostoucích 
mimo les – třešeň ptačí obvod kmene 
160 cm, topol obvod kmene 220 cm  
a 4 ks smrk obvod kmene 160 cm, 
180cm, 85 cm, 80 cm, vše ve výšce 130 
cm  nad zemí, v termínu do 14.3.2022
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Plán investičních akcí městyse na rok 2022

Nejrozsáhlejší investiční akce letoš-
ního roku již byla spuštěna. Státní fond 
dopravní infrastruktury finančně pod-
poří vybudování chodníku podél sini-
ce III/34826 směrem k základní škole. 
Mimo samotného chodníku se úpravy 
dotknou také rozvodů elektřiny, telefon-
ních kabelů a veřejného osvětlení. Dojde 
k přeložení rozvodů NN do země a vy-
budování nové trafostanice v sousedství 
autobusové čekárny u Farského rybní-
ka. Po celé délce oprav a rovněž v ulici 
směrem k jatkám postupně zmizí sloupy 
elektrického vedení a nově budou insta-
lovány sadové sloupy s veřejným osvět-
lením. Telekomunikační firma CETIN 
využije výkopových prací k rozvedení 
optických kabelů, které by měly zlepšit 
rychlost internetového připojení v zá-
padní části městyse. V oblasti hráze Far-
ského rybníka se bude překládat část vo-
dovodního řádu mimo silnici a zároveň 
se vybuduje také odlehčovací dešťová 
kanalizace.

V letošním roce dostane novou fa-
sádu budova Obecné školy, což završí 
víceletý projekt oprav a zateplení obec-
ních budov. 

SVK Žďársko by v podzimních mě-
sících s finančním přispěním městyse 
měl provést opravu části páteřní kana-
lizace podél hasičského cvičiště. S tím 
se zároveň koordinuje projekt opravy 
mostku u rodinného domu čp.12 (Kos-
tečkových), kde pokračují projekč-
ní práce. Snahou je směřovat opravu 
mostku na začátek roku 2023 tak, aby 
navazovala na rekonstrukci kanalizace. 

V případě získání příspěvků z do-
tačních žádostí by ještě proběhla reali-
zace automatického závlahového systé-
mu na fotbalovém hřišti, oprava silnice 
směrem ke Znětínku, oprava budovy 
hasičské zbrojnice a oprava kříže vedle 
věže kostela sv. Bartoloměje. Zde jsou 
podány žádosti a rozhodnutí bude zná-
mo v průběhu letošního roku. 

Sběrný dvůr

V roce 2021 byl pomocí dotačního 
příspěvku 85% v našem městysi vybu-
dován nový sběrný dvůr. 

V sobotu 8 dubna 2022 bude za-
hájeno využívání jeho nových prostor. 
Provozní doba bude středa a sobota  

-  biologicky rozložitelný odpad (po-
sekaná tráva, plevely listí ze stromů, 
odpady ze zeleniny a polních plodin)

-  staré pneumatiky od fyzických osob 
nikoli podnikatelů

17 – 19 hod., v podzimních měsících 
bude provozní doba posunuta a občané 
budou včas informováni. Nová legisla-
tiva – nový zákon o odpadech vytváří 
tlak na třízení a opětovné využití odpa-
dových komodit. 

Na sběrném dvoře bude možné odevzdávat:
-  staré dřevo s nátěrem, laminodesky, 

starý nábytek v rozloženém stavu, 
apod.

-  papír
-  plasty
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-  sklo bílé, barevné, tabulové ze sta-
rých oken apod. 

-  elektrospotřebiče
-  nebezpečný odpad (zbytky barev, 

plechovky od barev, ropné produkty, 
apod.) od fyzických osob nikoli pod-
nikatelů

-  stavební suť rozdělenou na beton 
a stavební suť

-  větve ze stromů (bez pařezů)
-  textil

Nově oproti minulosti bude zpo-
platněn výběr stavební suti a betonu. 
Množství do váhy 50 kg bude vybíráno 
zdarma, množství nad 50 kg bude zpo-
platněno částkou 870,- Kč za tunu.

V průběhu jarních měsíců bu-
dou ještě rozdávány zbylé kompostéry 
ke kompostování rostlinných zbytků 
z domácností. Bude možné získat další 
kompostér do jedné domácnosti.

Zároveň všechny občany zveme na prohlídku nového areálu a to v neděli 
10.4.2022 od 14 hod. do 17 hodin.

Přehled o systému odpadového hospodářství za rok 2021

Příjmy                                          2021
občané, chalupáři 551 356,-
firmy, 72 884,-
železný šrot 15 217,-
příspěvek EKO - KOM 284 376,-
Celkem 923 833,-

Výdaje na odpady  rok                              2021
AVE smlouva za službu na rok 203 322,-
AVE evidence odpadů 2 500,-
plasty 38,4 t, sklo 19,75 t, papír 12,63 t 452 478,-
nebezpečné odpady - 1,03 t 19 774,-
Směsný komunální odpad uložený na skládce 148,04 t 171 116,-
STAVEBNÍ SUŤ - 63,04 t 36 160,-
STAVEBNÍ SUŤ - doprava odvoz 9 123,-
Velkoobjemový odpad 15,92 t 50 895,-
Hřbitov 5,78 t 15 973,-
Dřevo 6,16 t 14 500,-
Pronájem  skládkové plochy 3 000,-
BIOODPAD (biologicky rozložitelný odpad) 162,60 t 0,-
Celkem 978  841,-

Směsný komunální odpad na občana 2021 182,32 kg/osoba
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PROVOZOVNA SPOLEČNOSTI: 
 
TEXTILECO A.S. 
Dřevařská 1418/17, 680 01 
Boskovice 
+420 516 411 765 
IČO: 28101766 
info@textileco.as                                                                                                          

Předcházet vzniku odpadů  

To je naše filosofie. Naše sběrné kontejnery nabízí možnost odevzdat vaše nepotřebné 
oděvy, boty a hračky k ekologickému využití. Sesbírané věci přirozeným způsobem vracíme 
zpátky k lidem. Dáváme věcem druhý život a navíc pomáháme potřebným. Díky našim 
aktivitám získáváme prostředky, kterými aktivně podporujeme neziskové a charitativní 
projekty. 

Jaké věci lze dávat do našeho kontejneru? 

KATEGORIE A 

Jsou to oděvy, jejichž stav (kvalita) umožňuje jejich další využívání k dalšímu nošení. Jejich 
život bude pokračovat dál v původní podobě. Naleznou dalšího nositele. Hračky, módní 
doplňky i knihy dokážeme vytřídit a dát jím druhou šanci. 

Oblečení prosím zabalte do igelitových pytlů, aby nedošlo ke znečištění. Igelitové pytle se 
v naší třídírně potom vytřídí do plastů. 

KATEGORIE B 

Oděvy, které již nelze využít k původnímu účelu. Šatstvo v této kategorii se dále rozčlení s 
ohledem na jejich materiálové složení. Dále se může průmyslově zpracovat. Například 
rozřezáním, rozcupováním, případně jako příměs do kartonů. Práce s touto skupinou 
vyžaduje drahé technologie a je velice náročná na spotřebu energie. Vznikne však nový 
výrobek. 

KATEGORIE C 

Jsou to oděvy, které nebylo přes veškerou snahu možno zachránit a zařadit do skupin A a B. 
Šatstvo se termicky zhodnocuje. To znamená, že slouží jako palivo v elektrárnách. Jedno kilo 
má stejnou výhřevnost jako hnědé uhlí. Z šatstva tak vznikne světlo a teplo. 

Co do kontejneru nepatří 

Plesnivé, mokré či od chemikálií zašpiněné hadry.  

SVOZ 

Po dohodě s obcemi rozmísťujeme kontejnery tak, aby sloužil každý pro cca 500 obyvatel. 
Zajišťujeme veškerý servis spojený s pořízením, vyprazdňováním, úklidem, údržbou 
kontejnerů a odvozem sesbíraných oděvů do třídírny. Frekvence vyprazdňování vozovými 
automobily je přibližně jednou za týden. 

Nemáte ještě kontejner TextilEco a.s. ve Vaší obci? Napište nám. 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

O TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRCE VE FARNOSTI RADOSTÍN
NAD OSLAVOU V SOBOTU 8.1.2022 SE VYBRALO :

        RADOSTÍN NAD OSLAVOU    -  68 585,- Kč           
KNĚŽEVES                                     -   12 820,- Kč
KRÁSNĚVES                                  -   31 570,- Kč

         celkem                                               112 975 ,- Kč
            

 V roce 2021 se vybralo :

                RADOSTÍN NAD OSLAVOU              -  34 450,- Kč                     
                    KNĚŽEVES                                            -     5 540,- Kč
                    KRÁSNĚVES                                          -   11 760,- Kč 
                    celkem                                                        51 750 ,- Kč

  V roce 2020 se vybralo :

RADOSTÍN NAD OSLAVOU             -  55 425,- Kč                      
KNĚŽEVES                                            -    9 375,- Kč
KRÁSNĚVES                                         -   18 294,- Kč

         celkem                                                        83 094 ,- Kč

  V roce 2019 se vybralo :

RADOSTÍN NAD OSLAVOU             -  55 747,- Kč                      
KNĚŽEVES                                            -    9 705,- Kč
KRÁSNĚVES                                         -   16 625,- Kč

         celkem                                                        82 077 ,- Kč

Děkujeme všem dárcům za obětavou ochotu pomoci
potřebným. Celý výtěžek sbírky byl předán Oblastní

charitě ve Žďáru nad Sázavou.

Antonín Váša, starosta městyse
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Děkujeme všem dárcům za obětavou ochotu pomoci potřebným. 
Celý výtěžek sbírky byl předán Oblastní charitě ve Žďáru nad Sázavou.

Antonín Váša, starosta městyse
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Poděkování

NaROZENé dĚtI
Albert Buš, Radostín nad Oslavou 268

Anna Pešková, Radostín nad Oslavou 157
Nikola Trčková, Radostín nad Oslavou 247

Srdečně blahopřejeme.

Po dlouhé pauze způsobené epi-
demií COVID 19 (naposledy se mohlo 
hrát v r. 2019) hraje divadelní soubor 
BECHERÁČEK v místním KD pro 

malé i velké diváky veselou pohádku 
ČERTI A ČERTICE.

Spokojení diváci z blízka i daleka 
děkují celému souboru za pěkný kul-
turní zážitek. 

Ochotnický divadelní soubor Becheráček děkuje všem svým věrným přízniv-
cům, že po tak dlouhé době přišli opět v hojném počtu, zachovali nám svoji přízeň a 
věnovali krásný potlesk.

V letošním roce bude 20 % z výtěžku vstupného věnováno na účet Člověk v tísni 
SOS Ukrajina. Díky, že jste spolu s námi přispěli i vy všichni, kdo jste naše předsta-
vení navštívili.

Také si velice vážíme všech našich sponzorů a pod-
pory ÚM Radostín nad Oslavou. 

Děkujeme.
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tvořivé večery
V dnešní hektické a stresem vypjaté 

době, si vás všechny dovolujeme pozvat 
na naši prodejní velikonoční výstavu.

Přijďte si odpočinout a nasát jarní-
ho ducha Velikonoc.

Výstava se koná v prostorách Ko-
pretiny ve dnech 8.4 - 9.4., od 9.00 do 
18.00 hodin.

Výstava je dobročinná, výtěžek  
a dobrovolné vstupné bude věnováno 
dětskému oddělení nemocnice v No-
vém městě na Moravě.

Za tvořivé večery Jiřina tlustošová

SDH Radostín nad Oslavou a TJ Sokol 
  Vás zvou na  

Čarodějnický rej v maskách  
 30.4.2022 

Začátek sletu v 18:00 hodin 
na asfaltovém hřišti za školou 

 Program: Sraz čarodějnic 
   Soutěže a tance 
   Opékání špekáčků  

                                                                Zapálení hranice 
 

Elixír mládí pro rodiče zajištěn  

Masky a košťata jsou výhodou  

Za nepříznivého počasí bude akce zrušena !!!! 

SdH Radostín nad Oslavou
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Žďárská liga v požárním útoku
     V roce 2021 se této soutěže účastnily 3 družstva z SDH Radostín nad Oslavou, 
 a to muži, ženy a junioři. 

                   Výsledky SDH Radostín nad Oslavou: 
Datum Místo konání 

soutěže 
Družstvo muži 

umístění 

Družstvo ženy 

umístění 

Družstvo junioři 

umístění 

20.06. Lavičky 22 9 4 

17.07. Velké Meziříčí 4 4 4 

18.07. Netín 4 8 3 

07.08. Meziříčko 3 8 1 

08.08. Radostín n.O. 1 1 1 

21.08. Zbraslav 8 3 4 

11.08. Jabloňov x 8 2 

12.09 Hamry nad Sáz. 1 4 3 

18.09 Čikov 2 3 4 

19.09. Jasenice 4 5 3 

 Celkové 
umístění 

3 4 3 

 
  

                   Výsledky SDH Radostín nad Oslavou: 
Datum Místo konání 

soutěže 
Družstvo muži 

umístění 

Družstvo ženy 

umístění 

Družstvo junioři 

umístění 

20.06. Lavičky 22 9 4 

17.07. Velké Meziříčí 4 4 4 

18.07. Netín 4 8 3 

07.08. Meziříčko 3 8 1 

08.08. Radostín n.O. 1 1 1 

21.08. Zbraslav 8 3 4 

11.08. Jabloňov x 8 2 

12.09 Hamry nad Sáz. 1 4 3 

18.09 Čikov 2 3 4 

19.09. Jasenice 4 5 3 

 Celkové 
umístění 

3 4 3 
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      V loňské sezoně měl náš sbor mládež zastoupenou třemi týmy. Tyto 
týmy se zúčastnily čtyř závodů soutěže Regional cup mládeže.  

      Velké poděkování patří trenérům panu Stanislavu Krčovi a panu 
Jaroslavu Bartákovi za jejich obětavou práci s mládeží a gratulujeme k 
dosaženým úspěchům. 

  
  

 
  

V loňské sezoně měl náš sbor mládež zastoupenou třemi týmy. Tyto týmy se zú-
častnily čtyř závodů soutěže Regional cup mládeže. 

Velké poděkování patří trenérům panu Stanislavu Krčovi a panu Jaroslavu Bartá-
kovi za jejich obětavou práci s mládeží a gratulujeme k dosaženým úspěchům.
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Trénink v zimním období v tělocvičně ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 

 

 
 Termíny soutěží „Žďárská liga v požárním útoku“ – rok 2022 

Datum Místo konání soutěže 
14.05.2022 Velké Meziříčí 
29.05.2022 Netín 
04.06.2022 Čikov 
05.06.2022 Lavičky 
30.07.2022 Meziříčko 
31.07.2022 Radostín nad Oslavou 
13.08.2022 Zbraslav 
14.08.2022 Lhotky 
10.09.2022 Hamry nad Sázavou 
11.09.2022 Jabloňov 
17.09.2022 Maršovice 
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 Termíny soutěží „Žďárská liga v požárním útoku“ – rok 2022 

Datum Místo konání soutěže 
14.05.2022 Velké Meziříčí 
29.05.2022 Netín 
04.06.2022 Čikov 
05.06.2022 Lavičky 
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13.08.2022 Zbraslav 
14.08.2022 Lhotky 
10.09.2022 Hamry nad Sázavou 
11.09.2022 Jabloňov 
17.09.2022 Maršovice 

Trénink v zimním období v tělocvič-
ně ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou

 
Trénink v zimním období v tělocvičně ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 

 

 
 Termíny soutěží „Žďárská liga v požárním útoku“ – rok 2022 

Datum Místo konání soutěže 
14.05.2022 Velké Meziříčí 
29.05.2022 Netín 
04.06.2022 Čikov 
05.06.2022 Lavičky 
30.07.2022 Meziříčko 
31.07.2022 Radostín nad Oslavou 
13.08.2022 Zbraslav 
14.08.2022 Lhotky 
10.09.2022 Hamry nad Sázavou 
11.09.2022 Jabloňov 
17.09.2022 Maršovice 

  
 Termíny soutěží „Regional cup mládeže“ – rok 2022 

Datum Místo konání soutěže 
15.05.2022 Velké Meziříčí 
22.05.2022 Blízkov 
11.06.2022 Lavičky 
19.06.2022 Znětínek 
04.09.2022 Radostín nad Oslavou 
11.09.2022 Lhotky 
18.09.2022 Stránecká Zhoř 

  
 

Tělovýchovná jednota SOKOL Radostín nad Oslavou 

vložit dokument  č 8  

 

vložit dokument  č 9  

 

Výzva k majitelům psů 

S příchodem jara se ukázal, ostatně jako každý rok, nepořádek na veřejných 
místech po psích mazlíčcích. 

 
Žádáme vás o důsledné uklízení při venčení psů. Za dodržování pořádku a 
čistoty děkujeme. 

 

Opětovně a důrazně vyzýváme občany, aby nesplachovali do 
kanalizace hygienické ubrousky! Způsobují poruchy na čističce 
odpadních vod. 
 
 
Víte že . . .  
- k 31.12.2021 činil počet obyvatel v Radostíně nad Oslavou a Zahradiště – 938 
- v roce 2021 se narodilo 11 dětí, během loňského roku 8 občanů zemřelo, 
přistěhovalo se 20 občanů a 28 spoluobčanů se odstěhovalo 
- v prostoru čekárny na městečku je umístěna knihobudka, kde si můžete 
vypůjčit, vyměnit nebo zařadit jakoukoliv knihu 
- den otevřených dveří nového sběrného dvora se uskuteční 10.4.2022 v době 
od 14.00 do 17.00 hodin 
 
 

Termíny soutěží 
„Regional cup mládeže“

rok 2022

 Termíny soutěží „Žďárská liga 
v požárním útoku“

rok 2022
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Vyhodnocení dotazníků – Hudba a kultura na území městyse Radostín nad Oslavou 

Milí spoluobčané, v následujících několika větách bych Vás chtěla informovat o výsledcích dotazníkového šetření, které 
jsem před rokem v našem městysu uskutečnila. Celkově bylo rozdáno 535 dotazníků do 152 domů, resp. 178 
domácností, z nichž jsem k vyhodnocení zpět obdržela úctyhodných 486 dotazníků. Velmi zajímavé je i rozložení 
odpovědí dle pohlaví. Ženy nad muži převyšovaly pouze o dvě procenta, tedy: 49 % mužů a 51 % žen. Nejzastoupenější 
byla skupina obyvatel ve věku 31–50 let, celkem 143 osob, následovala skupina 16–30 let, celkem 125 osob.  

V této části chci informovat o přímých výsledcích 
týkajících se hudebnosti. Graf nabízí pohled na dosažené  
hudební vzdělání, zároveň ukazuje i počet respondentů, 
kteří se hře na hudební nástroj (či zpěvu) blíže nikdy 
nevěnovali.  

Jestliže se podíváme na hudebnost jako takovou, 51 % 
respondentů uvedlo, že se aktivně v minulosti věnovali 
(příp. stále věnují) hudbě. To představuje počet 264 
hudebníků. Naopak 49 % z celkového počtu dotázaných 
uvedlo, že se aktivně hudbě nevěnovali. V posledním 
roce (tj. poslední rok před vypuknutím epidemie Covid-
19) uvedlo aktivní hudební činnost 26 % dotázaných.  

Mnozí z místních obyvatel se aktivně zapojují v některé souboru. V současnosti aktivně navštěvuje alespoň jeden 
z nabízených souborů 89 respondentů, což z množství respondentů-hudebníků představuje 36 %. V minulosti bylo 
součástí některého z místních souborů 31 % ze všech respondentů. Z celkového počtu 486 dotázaných to znamená 150 
dříve (příp. stále) aktivních obyvatel.  

V předložené tabulce je zaznamenány jednotlivé hudební nástroje, na které místní obyvatelé v současnosti hrají. 

Ze všech dotázaných uvedlo 
(myšleno v minulosti) celkem 103 
obyvatel dovednost hry na 
zobcovou flétnu, 91 respondentů 
kytaru, 56 klavír, 31 
akorden/heligonku, 19 varhany a 
celkově 71 respondentů 
odpovědělo, že v se v minulosti 
věnovalo zpěvu.  
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Mnozí z místních obyvatel se aktivně zapojují v některém ze souborů. V součas-
nosti aktivně navštěvuje alespoň jeden z nabízených souborů 89 respondentů, což 
z množství respondentů-hudebníků představuje 36 %. V minulosti bylo součástí ně-
kterého z místních souborů 31 % ze všech respondentů. Z celkového počtu 486 dotá-
zaných to znamená 150 dříve (příp. stále) aktivních obyvatel.

V předložené tabulce jsou zaznamenány jednotlivé hudební nástroje, na které 
místní obyvatelé v současnosti hrají. Ze všech dotáza-

ných uvedlo (myšleno 
v minulosti) celkem 103 
obyvatel dovednost hry 
na zobcovou flétnu, 91 
respondentů kytaru, 56 
klavír, 31 akorden/heli-
gonku, 19 varhany a cel-
kově 71 respondentů 
odpovědělo, že v se v mi-
nulosti věnovalo zpěvu.
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Závěrem tohoto krátkého shrnutí dotazníků bych Vám chtěla předložit dva grafy: 

Tento graf zaznamenává 
prostředí, které respondenty 
nejvíce hudebně formovalo 
(každý měl vybrat tři 
z nabízených).   

 

 

 

 

Z grafu spokojenosti 
s místní hudbou a 
kulturou jednoznačně 
vyplývají data 
převažující na straně 
spokojenosti, 11 % 
z dotázaných s místní 
kulturou spokojeno 
není. Zde se nabízí 
prostor (přinejmenším) 
k diskusi o tom, jak je 

možné přispět ke zlepšení hudby a kultury na území našeho městyse. 

Závěrem bych chtěla všem poděkovat za ochotu a čas, který věnovali vyplnění dotazníku. Taktéž všem, kteří mě 
obohatili svými vzpomínkami a vyprávěním. Text celé práce je možné zapůjčit na Úřadu městyse nebo u mě. 

                          S díkem a přáním mnoha krásných chvil s hudbou Jana Lacinová 
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Tento graf zaznamenává prostředí, které respondenty nejvíce hudebně for-
movalo (každý měl vybrat tři z nabízených).

Z grafu spokojenosti s místní hudbou a kulturou jednoznačně vyplývají 
data převažující na straně spokojenosti, 11 % z dotázaných s místní kultu-
rou spokojeno není. Zde se nabízí prostor (přinejmenším) k diskusi o tom, 
jak je možné přispět ke zlepšení hudby a kultury na území našeho městyse.
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Víte, že …
-  k 31.12.2021 činil počet obyvatel v Radostíně nad Oslavou a Zahradiště – 938

-  v roce 2021 se narodilo 11 dětí, během loňského roku 8 občanů zemřelo, přistěhovalo 
se 20 občanů a 28 spoluobčanů se odstěhovalo

-  v prostoru čekárny na městečku je umístěna knihobudka, kde si můžete vypůjčit, 
vyměnit nebo zařadit jakoukoliv knihu

-  den otevřených dveří nového sběrného dvora se uskuteční 10.4.2022 v době  
od 14.00 do 17.00 hodin

Výzva k majitelům psů
S příchodem jara se ukázal, ostatně jako každý rok, nepořádek  
na veřejných místech po psích mazlíčcích.

Žádáme vás o důsledné uklízení při venčení psů. Za dodržování  
pořádku a čistoty děkujeme.

Opětovně a důrazně vyzýváme občany, aby nesplachovali do 
kanalizace hygienické ubrousky! Způsobují poruchy na čistič-
ce odpadních vod.
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